[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ
И ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от
	15 октября 2025года
	№
	147/од
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Департаменте гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О Комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 07 июля 2025 года №118 «О порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Чукотского автономного округа, должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Департаменте гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа, дополнив пункт 3.1.1. раздела 3 «Порядок работы Комиссии по рассмотрению материалов проверки» абзацем 4 следующего содержания:
«о предоставлении руководителем государственного учреждения Чукотского автономного округа, находящегося в ведомственном подчинении Департамента, сведений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
2. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Департаменте гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа, дополнив раздел 3 «Порядок работы Комиссии по рассмотрению материалов проверки» пунктом 3.24 следующего содержания:
«3.24. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в четвертом абзаце пункта 3.1.1 настоящего раздела, Комиссия принимает в отношении руководителя государственного учреждения Чукотского автономного округа, находящегося в ведомственном подчинении Департамента, одно из следующих решений:
признать, что при исполнении руководителем учреждения должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
признать, что при исполнении руководителем учреждения должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению Департамента рекомендует руководителю учреждения и (или) работодателю принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
признать, что руководитель учреждения не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению Департамента рекомендует работодателю применить к руководителю учреждения конкретную меру ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
3. Отделу кадровой работы и делопроизводства Административного Управления (Павлова А.А.) ознакомить заинтересованных лиц с настоящим приказом под подпись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

А.А. Панов

[bookmark: _GoBack]

image1.png